

PROTOKÓŁ NR 7/07
Z POSIEDZENIA KOMISJI
BUDŻETU I FINANSÓW
z dnia 4 czerwca 2007 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 12.00

Zakończenie posiedzenia: godz. 13.20

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzych Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Budżetu i Finansów wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Goście zaproszeni zgodnie z załącznikiem nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki po powitaniu Radnych stwierdził quorum (14 Radnych obecnych). Zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad.

Uwag nie zgłoszono więc **Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** przystąpił do procedury głosowania projektu porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Analiza dochodów i wydatków jednostek organizacyjnych powiatu.
4. Zaopiniowanie projektów uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie:
 - a) zmian w budżecie na 2007 rok
 - b) ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania, oraz zatwierdzenia wartości jednego punktu dla pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu.
5. Przygotowanie planu pracy na II półrocze 2007 roku.
6. Sprawy bieżące.

Ad. Pkt. 1

W wyniku głosowania 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła zaproponowany porządek obrad (14 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 2

W wyniku głosowania 13 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (14 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 3

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek omówiła informację na temat analizy dochodów i wydatków jednostek organizacyjnych Powiatu Wałbrzyskiego (stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki otworzył dyskusję.

Radny Bartłomiej Grzegorzczak zapytał o koszty postępowania prokuratorskiego i sądowego.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek powiedziała, że są to m. in. sprawy dotyczące indywidualnych spraw, opóźnień w uiszczaniu wymaganych wpłat opłat, są one odzyskiwane w późniejszym terminie.

Radny Robert Ławski zapytał o koszty związane z ogrzewaniem.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek powiedziała, że w roku bieżącym koszty związane z energią - wykonanie wynosi 1/3 w porównaniu z planem.

Radny Marcel Chećko poprosił o omówienie wydatków na zakup materiałów i wyposażenia. Zapytał dlaczego wykonanie budżetu PCPR-u za I półrocze wynosi w I kwartale 33 %.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek powiedziała, że budżet planuje dyrektor PCPR i jest odpowiedzialny za jego realizację.

Radny Marcel Chećko zapytał dlaczego Skarbnik Powiatu nie odpowiada na pisma dyrektorów jednostek.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek powiedziała, że pisma od jednostek są kierowane do Zarządu Powiatu i to Zarząd odpowiada na wszystkie pisma a nie Skarbnik Powiatu. Informacja została przyjęta przez aklamację (14 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 4

a)

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek omówiła projekt uchwały (stanowi załącznik Nr 4 do protokołu). Powiedziała, że jest propozycja zwiększenia dochodów budżetowych o

kwotę 197 654 zł i jednocześnie zwiększenie dochodów jednostkom, które realizują dochody. Powiedziała, że w związku z zakończeniem realizacji zadania transgraniczna ochrona środowiska pozostała niezrealizowana kwota w tym projekcie w wysokości 19 440 zł i jest ona zaproponowana jako kwota do zwiększenia środków finansowych na drogi powiatowe. Ponadto wyjaśniła, że w wydatkach nastąpiła zmiana związana z utrzymaniem zimowego z Działu 900; przesuwamy kwotę w wysokości 225 000 zł do Działu 600 z propozycją wydatków drogowych. Omówiła pozostałe zwiększenia wydatków inwestycyjnych oraz zmiany w przychodach i rozchodach budżetu powiatu w 2007 roku poprzez wprowadzenie wolnych środków w kwocie 3 533 809 zł.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki otworzył dyskusję. Zapytał czy planowane remonty dróg mają aktualne kosztorysy.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek odpowiedziała twierdząco.

Nie zgłoszono więcej uwag.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

W wyniku głosowania 6 za, 0 przeciw, 8 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (14 Radnych obecnych).

b)

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Jolanta Glapiak omówiła projekt uchwały (stanowi załącznik nr 5 do protokołu) oraz informację stanowiącą odpowiedź na wniosek Komisji (załącznik nr 6 do protokołu). Powiedziała, że na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 sierpnia 2005 r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego opracowana została tabela miesięcznych stawek wynagradzania z liczbą punktów dla poszczególnych kategorii zaszeregowania. Dodała, że niezbędnym czynnikiem do regulaminu jest ustalenie najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania oraz zatwierdzenia wartości jednego punktu dla pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki otworzył dyskusję.

Radny Robert Ławski zapytał czy odbyło się spotkanie z pracownikami urzędu w tym temacie.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Jolanta Glapiak odpowiedziała twierdząco.

Radny Robert Ławski zapytał ile jest etatów nieurzędniczych w Powiatowym Urzędzie Pracy.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Jolanta Glapiak odpowiedziała, że ok. 23 osób (kierowca, portier, sprzątaczkę) w tym pomoc administracyjna również.

Radny Marcel Chećko zapytał ile osób odeszło z pracy w ostatnich 3 miesiącach.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Jolanta Glapiak powiedziała, że w ostatnich 3 miesiącach odeszło 5 osób.

Radny Robert Ławski zwrócił uwagę, że nie ma wyszczególnienia komu i na jakich zasadach odbędą się regulacje wynagrodzeń.

Nie zgłoszono więcej uwag.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

W wyniku głosowania 8 za, 0 przeciw, 6 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (14 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 5

Radny Robert Ławski zawnioskował o przeniesienie tematyki na następne posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki poddał pod głosowanie powyższy wniosek.

W wyniku głosowania 6 za, 5 przeciw, 3 wstrzymujących się Komisja podjęła wniosek.

Ad. Pkt. 6

Radny Marcel Chećko zapytał czy prace nad wieloletnim planem inwestycyjnym są na ukończeniu.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek odpowiedziała, że prace trwają.

Radny Robert Ławski poprosił o przygotowanie informacji na temat na co zostały przeznaczone środki finansowe, które były zwiększone w Dziale dotyczącym promocji oraz informacji na temat stanu zatrudnienia pracowników w Starostwie Powiatowym w porównaniu z ubiegłym rokiem (umowy o pracę, zlecenia i inne działania związane z wydatkami).

W związku z brakiem dalszych uwag i wyczerpaniem porządku posiedzenia **Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** zamknął posiedzenie Komisji.

INSPEKTOR
ds. Organizacji i Kadr
Alicja Ziętowska
Alicja Ziętowska

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
Budżetu i Finansów
Ireneusz Zarzecki
Ireneusz Zarzecki

ZALĄCZNIKI DOSTĘPNE SĄ W BIURZE RADY